
COMUNE DI CORTALE (Provincia di Catanzaro 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

UFFICIO DI SEGRETERIA 
N. 10 

del 29.03.2019 

OGGETTO: Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di  Istruttore 

Amministrativo (categoria C, posizione economica C1), a tempo parziale (18 ore settimanali) 

ed indeterminato, da destinare al settore demografico-amministrativo. Rettifica bando di 

concorso ed integrazione domanda di ammissione. 

 

Reg. Gen. n. 77 del 29.03.2019    

 

L’anno duemila diciannove il giorno ventinove del mese di marzo nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che con propria determinazione n. 05 del 25.02.2019, veniva approvato il bando di concorso di cui in 

oggetto, il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. n. 24 del 26.03.2019; 

Che nel suddetto bando (Requisiti per l’ammissione al concorso ultimo capoverso) veniva riportato:” Si precisa che ai 

sensi dell’art. 1014 comma 3 e 4 e dell’art. 678 comma 9 del D. Lgs. 66/2010, con il presente concorso si determina 

frazione di riserva di posto a favore dei volontari delle Forze Armate che verrà cumulata con altre frazioni che si 

dovessero verificare nei prossimi provvedimenti di assunzione”; 

Vista la nota del Comando Militare  Esercito “Calabria”, prot. n. Cod.id.Col.Eur.Ind.cl.5.2. del 27.03.2019, in atti al 

prot. 1068 del 28.03.2019, con la quale viene rappresentato che il Comune di Cortale ha totalizzato un cumulo di 

“frazione” superiore all’unità, e pertanto, occorre applicare al concorso in parola la riserva a favore dei militari 

volontari delle forze armate; 

Atteso dover procedere alla rettifica del bando di concorso in oggetto relativamente alla riserva del posto ai militari 

volontari congedati senza demerito, come disciplinato dagli articoli 1014 e 678 del D. Lgs. n. 66/2010; 

Ritenuto dover provvedere in merito; 

Visto il D. Lgs. n. 66/2010; 

DETERMINA 
 

- di rettificare il  bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di  Istruttore Amministrativo 

(categoria C, posizione economica C1), a tempo parziale (18 ore settimanali) ed indeterminato, da destinare al settore 

demografico-amministrativo, relativamente all’ultimo capoverso contenuto nei Requisiti per l’ammissione al concorso  

per come segue: 
Si precisa che ai sensi dell’art. 1014, commi 3 e 4 e dell’art. 678, comma 9, del D. Lgs. 66/2010, e successive modificazioni ed 

integrazioni, essendosi determinato un cumulo di frazioni di riserva pari/superiore all’unità, il posto in concorso è riservato 

prioritariamente a volontario delle FF.AA. che abbia completato senza demerito la ferma contratta ai sensi e per gli effetti 

degli articoli 678 e 1014 del D. Lgs. n. 66/2010. 

- di stabilire che coloro che intendono avvalersi di tale riserva di posto, devono farne specifica richiesta nella domanda 

di ammissione, pertanto,  nella domanda di ammissione al concorso occorre riportare quanto segue: 

 Di aver diritto alla riserva di cui agli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 66/2010 in quanto 

________________________________________ ( indicare a quali delle seguenti categorie si appartiene -militari di 

truppa delle Forze  armate, congedati senza demerito dalle ferme contratte  anche  al  termine  o durante le  rafferme  e  

degli  ufficiali  di  complemento  in  ferma biennale e degli ufficiali in ferma prefissata che  hanno  completato senza 

demerito la ferma contratta). 

Nel caso in cui sia stata già trasmessa la domanda di ammissione è necessario provvedere all’integrazione della stessa 

o alla presentazione di una nuova domanda che sostituisce la precedente già trasmessa.  Nel caso in cui nulla in merito 

venga dichiarato non se ne potrà in alcun modo tener conto.  

Nel caso non vi sia  candidato idoneo appartenete ad anzidetta categoria il posto sarà assegnato ad altro candidato 

utilmente collocato in graduatoria. 

Cortale, 29.03.2019                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 F.to  Dr. Peppino Cimino 

 

 
 


